
 

1 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 2024 

 

Oggetto:  Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca, 
della durata di n. 2 mesi dal titolo “ODISSEA: Una rete di connessioni per la 
Corporate Identity”, tutor prof. Alessandro Cinquegrani, nell’ambito del progetto 
“ODISSEA - Osservatorio Di Impatto Sociale Su Economia e Arte”, responsabile 
scientifico prof. Cinquegrani, cod. 2120-0011-553-2023, CUP: H77G23000180002, 
finanziato dal bando regionale 2023 – DGR 553/2023 - PR VENETO FSE+ 2021-
2027 Priorità 2 - Istruzione e formazione. 

 Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 1517/2024 Prot. n. 218897-VII/16 
del 19/09/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 del 

14/04/2014 e modificato con D.R. n. 457/2024 del 06/05/2024;  
VISTO il progetto di ricerca dal titolo “ODISSEA - Osservatorio Di Impatto Sociale Su 

Economia e Arte”, responsabile scientifico prof. Cinquegrani, cod. 2120-0011-553-
2023, CUP: H77G23000180002, nell’ambito del bando regionale 2023 – DGR 
553/2023 - PR VENETO FSE+ 2021-2027 Priorità 2 - Istruzione e formazione, 
finanziato dal D.D.R. n. 1526 del 15/11/2023 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il bando di selezione Rep. n. 1517/2024 Prot. n. 218897-VII/16 del 19/09/2024 per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca di animazione territoriale, della durata di 2 mesi 
dal titolo “ODISSEA: Una rete di connessioni per la Corporate Identity”, tutor prof. 
Alessandro Cinquegrani, nell’ambito del suddetto progetto, pubblicato nella sezione 
informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, sulla pagina web dell’Ateneo e 
nelle pagine web richieste dalla normativa vigente; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto Rep. n. 1692/2024 Prot 
n. 240861-VII/16 del 17/10/2024; 

CONSIDERATO  che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 7 del Regolamento di Ateneo per 
l’attivazione di Borse per attività di Ricerca, ha valutato la domanda attribuendo alle 
persone candidate un punteggio complessivo non superiore ai 100 punti; 

PRESO ATTO  che la Commissione ha considerato idonee per il conferimento delle Borse di Ricerca 
le persone candidate che hanno riportato almeno 70 punti sui 100 a disposizione; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo. 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto Rep. n. 1692/2024 Prot n. 
240861-VII/16 del 17/10/2024, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n.1 borsa di ricerca di 
animazione territoriale, della durata di n. 2 mesi dal titolo “ODISSEA: Una rete di connessioni per la 
Corporate Identity”, tutor prof. Alessandro Cinquegrani, nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo 
“ODISSEA - Osservatorio Di Impatto Sociale Su Economia e Arte”, responsabile scientifico prof. 
Cinquegrani, cod. 2120-0011-553-2023, CUP: H77G23000180002, nell’ambito del bando regionale 2023 

https://www.unive.it/data/12136/


 

2 
 

– DGR 553/2023 - PR VENETO FSE+ 2021-2027 Priorità 2 - Istruzione e formazione, finanziato dal 
D.D.R. n. 1526 del 15/11/2023 e successive modifiche e integrazioni. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 1517/2024 Prot. n. 218897-VII/16 del 19/09/2024. 
 

Art. 2 Approvazione graduatoria di merito 

È approvata altresì la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 

N. CANDIDATI (cognome e nome) PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 CARLESSO Giacomo 91 

2 C. R. B. 70 

 

Le persone candidate non presenti in graduatoria sono risultate non idonee. 

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di un 
anno dalla data di pubblicazione. 

 

Art. 3 Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitrice la seguente persona candidata: 
Dott. Giacomo CARLESSO 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente decreto è reso pubblico in data odierna nei siti e nell’Albo di Ateneo. 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

Venezia,  

 
    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

      
         Prof. Daniele Baglioni 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
VISTO: IL SEGRETARIO DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2024-10-21T20:18:51+0200
	IT
	Daniele Baglioni




